25 ciam faciat.

(
25

)
Volumus, ut pro una libra denariorum vel uno homine sacramentum 1

,
et si usque

ad XII libras denariorum Veneticorum XII electi iuratores addantur; nam si ultra Xll libras

questio facta fuerit, iuratores ultra XII non accedant.

(
26

)
Statuimus etiam de pignoribus, que inter partes facta fuerint, ut, si qua de eis

so contentio orta fuerit, illi tribuatur arbitrium iurandi, qui pignus habuerit k
,

soli' sine electis.

(
27

) De cautionibus“ vero simili modo agatur.

(
28

)
Promisit cunctus ducatus Veneticorum“ nobis et successoribus nostris pro huius pactionis

federe annualiter omni mense Marcio persolvere libras denariorum suorum L et totidem libras

piperis et unum pallium.

35 Si quis igitur dux vel marchio, comes, vicecomes aut aliqua magna vel parva persona huius

nostre imperialis pagine violator extiterit, quod minime credimus futurum, sciat se pro pena com-

positurum auri optimi libras mille, medietatem fisco imperiali et medietatem duci Veneticorum.

Quod ut verius credatur et ab omnibus diligentius observetur, hanc paginam corroborantes sigilli

nostri inpressione iussimus insigniri.

4o Huius rei testes sunt: Angelus Tarentinus archiepiscopus, Ileinricus dux Austrie,

Willelmus 0 marchio Montisferati, Conradus dux Spoleti, Hareoaldus dapifer, marchio

Ancone, dux Ravenne et Romanioie, Albertus comes de Spanheim, Arnoldus de Horen -

berc p
,
Albertus prothonotarius, Ileinricus marscalcus de Kalindin et alii quam plures.

378. w
)
habuerit 2; habeat causam 3. x

)
supplendum est facere; cfr. pactum Ottonis II., supra

45 p. 42 n. i. y) usque ad hunc locum librarius codicis 3 pactum Ileinrici VI. descripsit, deinde aberravit

in finem pacti Ottonis IV. z
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)
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) Lurprandi 2. c
)
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d
)
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) Foroiuli 1. f
)
Lauret. 1. S) aliquando 1. 2. 11

)
Venet. 1;

Veneticos 2. p supplendum est fiat; cfr. pactum Ileinrici V. supra p. 155 n. o; accipiat add. 2.

k
) habuit 1.2. *) ita correxi secundum pactum Friderici I. supra p. 377

;
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) cap-
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)
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Signum domini Heinrici sexti Romanorum imperatoris invictissimi et regis

Sicilio. (M.)

Ego Conradus Hildinsheimensis episcopus et imperialis aule cancellarius vice

domini Adolfi Coloniensis archiepiscopi et totius Ytaliae archicanccllarii recognovi.

Acta sunt h§c anno domini MCXCYII, indictione XV, regnante domino Heinrico 5

sexto Romanorum imperatore gloriosissimo et rege Sicilie, anno regni cius vicesimo VIII,

imperii septimo et regni Sicilie tertio. Dat. apud Castrum Iohannis, YIII. Idus Iunii.

Fragmentum tantum servaverunt sola Gesta Innocentii III. cap. 27, (piae Mare- iu

wardum de Anwilre in proelio apud Montem Regalem a. 1200. Iui. 21 a clavigeris victum

in fuga testamentum perdidisse tradunt his verbis: In hac fuga perdidit Marcualdus uni-

versam suppellectilem suam, et inventum est in quodam scrinio testamentum impera-

toris Henrici aurea bulla signatum, in quo inter cetera liec de verbo continebantur

ad verbum: Imperatrix ctc. Hoc fragmentum cum auctores nostri aevi omnes suppo- 15

siticium esse contenderent
,

vir cl. Winkelmann primus a. 1870 id genuinum esse compro-

bare conatus est ‘Forschungen zur Deutschen Geschichte’ X, 469. Contra quam sententiam

eum pugnavisset vir cl. Ficker (‘Forschungen zur Reichs- und Rechtsgcsch ichte Italiens
’

II, 324. 393; III, 447 et ‘Wiener Sitzungsberichte' LXV11, 257) arbitratus, testamentum

a Marcioardo fictum seu certe interpolatum esse, vir cl. Winkelmann in libro suo ‘Philipp 20

von Schwaben ' I, 483 novis argumentis sententiam Fickeri reprobavit. Ad testamentum pro-

vocare Innocentium III. in epistola ad Anconitanos a. 1205 data (Registr. I. VII, ep. 228;

Potthast, Reg. pont. Rom. 2425) et epistola a. 1209. Mart. 10 ad Ottonem IV. data (Reg.

de negotio imperii ep. 188; Potthast 3688) viri docti animadverterunt. Ad textum consti-

tuendum adhibuimus editiones Gestorum Innocentii, III. et quidem 1) Raluzii, ‘Epistolae 25

Innocentii III: tom. I, p. 10, quae usa est tribus codicibus, uno bibliothecae regiae, altero

Caroli Mauritii Tcllier archiepiscopi Remensis, tertio apographo Duchesniano codicis ecclesiae

Podiensis; hanc editionem repetivit Murator i ‘Scriptores rerum Italicarum' III, 1, 494;

2) editionem Brequigny ‘Diplomata et chartae ad res Francicas spectantia ' Pars II,

tom. I, p.27, quae usa est codice Vallicelliano J. 49 saec. XVII. in.; 3) editionem frag- 3u

menti apud Baronium ‘Annales ecclesiastici' XII, 895 (ad a. 1197 §9), qui Gestorum

codicem nescio quem in usus vertit; 4) editionem Bosquetii in Epistolis Innocentii III.

p. 17, equi codicem collegii Fuxensis vilioris pretii excussit; eam repetivit Carusius ‘Biblio-

theca historica regni Siciliae' II, 646. — Stumpf, Reg. 5100. (P. II, 185.)